
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г.
V  '  ~

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг (работ) 
муниципального образования - городской округ город Рязань, 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и другими организациями, 
в которых размещается муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 03.11.2011 №  4894

В целях уточнения наименования услуг (работ) оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Перечень муниципальных услуг (работ) муниципального образования - 

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894 «Об 

утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) муниципального образования - 

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)» (в 

редакции постановлений администрации города Рязани от 18.06.2012 № 3106, от 01.10.2012 

№ 5083, от 21.11.2012 №  6053, от 10.10.2013 №  4229, от 11.10.2013 № 4290), следующие 

изменения:

- 1.1. Пункт 5 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.

1.2. Пункт 8 исключить.

1.3. Дополнить пунктом 46 в редакции согласно приложению №  2 к настоящему 

постановлению.

1.4. Пункты 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 22, 23, 24, 25 изложить в редакции согласно 

приложению №  3 к настоящему постановлению.



2

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». ■.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2014, за исключением 

подпункта 1.1 настоящего постановления, вступающего в силу с 01.01.2014.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горячкину С.В.

Глава администрации / /} В.Е. Артемов
...- г/

/



Предоставле­
ние детям 
дополнитель­
ного образо­
вания в учре­
ждениях, ре­
ализующих 
дополнитель­
ные образо­
вательные 
программы

Бюджет
города
Рязани

Норматив финансового 
обеспечения предо­
ставления детям допол­
нительного образова­
ния в учреждениях, ре­
ализующих дополни-' 
тельные общеобразова­
тельные программы на 
1 обучающегося

Дополнительное образование 
детей по образовательным 
программам следующих 
направленностей:
- научно-техническое;
- техническое творчество;
- физкультурно-спортивное;
- туристско-краеведческое;
- эколого-биологическое;
- военно-патриотическое;
- культурологическое;
- социально-педагогическое;
- естествен но-научное;
- художественно-эстетическое

Управление 
образования и 
молодежной 
политики

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  1 
к постановлению 

администрации города Рязани 
о т М м а М л о и  г.

Население
дошкольного,
школьного
возраста

1) Конституция РФ, статья 43;
2) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131.-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправле­
ния в Российской Федерации» статья 
4 6, часть 1, пункт ! 3;
3) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Россий­
ской Федерации» статья 9;
4) Федеральный закон от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федера­
ции» статья 13;
5) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании 
в Рязанской области»;
6) Устав муниципального образова­
ния -  городской округ город Рязань 
Рязанской области, принятый 
решением Рязанского городского 
Совета от 30.06.2006 № 470-Ш, 
статья 9, часть 1, пункт 12



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
о ^ М ш Щ и г ш ъ  г. № <5Н>9

46 Обеспечение вы­ Бюджет Затраты на Информационное, методическое сопрово­ Управление Населе­ 1) Федеральный закон от 06.10.2003
полнения работ по города выполне­ ждение образовательной деятельности об­ образования и ние №131-Ф3 «Об общих принципах орга­
информационному 
и методическому 
сопровождению 
образовательной 
деятельности

Рязани ние работ разовательных учреждений, проведение 
мониторинговых исследований

молодежной
политики

города низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, 
пункт 1, подпункт 13:
2) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Россий­
ской Федерации» статья 19, пункт 1, 
статья 97, пункты 1, 2;
3) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области»



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  3
к постановлению 

администрации города Рязани 
о т 2013 г. Ж Й У—д 7

1 Предостав­
ление
дошкольно­
го образова­
ния

Бюджет
города
Рязани;
областной
бюджет
(субвенции
общегосу­
дарственного
стандарта)

1. Норматив финансового 
обеспечения расходов на ре­
ализацию основной образо­
вательной программы до­
школьного образования на 1 
воспитанника.
2. Норматив финансового 
обеспечения социальных 
услуг на 1 воспитанника.
3. Норматив финансового 
обеспечения расходов на 
оплату труда (с-начисления­
ми) административно-управ- 
ленческого, учебно-вспомо­
гательного и обслуживаю­
щего персонала на 1 воспи­
танника.
4. Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Реализация программ 
дошкольного 
образования, 
соответствующих типу 
учреждения. Предостав­
ление воспитанникам 
помещений,, 
соответствующих 
санитарно-гигиени­
ческим требованиям. 
Организация питания 
детей в соответствии с 
режимом работы 
учреждения.
Проведение 
оздоровительных 
мероприятий. 
Воспитание, присмотр, 
уход и оздоровление 
детей

Управление 
образования 
и молодеж­
ной полити­
ки

Население 
дошколь­
ного воз­
раста

1) Конституция РФ статья 43;
2) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа­
ции-местного самоуправления в Российской 
Федерации» статья 16, пункт 1, подпункт 
13;
3) Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации»;
4) Федеральный закон от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации» статья 
13;
5) Закон Рязанской области от 29.08.2013 
№ 42-03 «Об образовании в Рязанской об­
ласти»;
6) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш, 
статья 9, пункт 1, подпункт 12.

2 Предостав­
ление 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования 
по основным

Областной
бюджет
(субвенции
общегосу­
дарственного
стандарта),
бюджет
города
Рязани.

1. Норматив финансового 
обеспечения образователь­
ных услуг на 1 учащегося.

2. Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Реализация обязательно­
го минимума основных 
образовательных про­
грамм,
соответствующих 
требованиям федераль­
ных государственных 
стандартов общего об­
разования. Реализация 
программ дополнитель-

Управление 
образования 
и молодеж­
ной полити­
ки

Население
школьного
возраста

1) Конституция РФ статья 43;
2) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» статья 16, часть 1. пункт 
13, статья 20;
3) Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации»;
4) Федеральный закон от 24.07.1998



общеобразо­
вательным 
программам 
в общеоб­
разователь­
ных школах

ного образования детей. 
Реализация коррекцион­
ных программ обучения 
(классы выравнивания). 
Реализация программ 
углубленного 
профильного обучения 
(гуманитарные, физико- 
математические классы 
и т.п.) и
предпрофильного обуче­
ния (программы, 
направленные на выбор 
учащимися 9-х классов 
будущей профессии или 
дальнейшего обучения 
по профильным 
программам).

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации» статья 
13;
5) Закон Рязанской области от 29.08.2013 
№ 42-03 «Об образовании в Рязанской 
области»;
6) Закон Рязанской области от 02.12.2005 
№ 131-03 «О межбюджетных отношениях 
в Рязанской области»;
7) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш, 
статья 9, часть 1, пункт 12.

3 Предостав­
ление 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования 
по основным 
общеобразо­
вательным 
Программам 
в общеоб­
разователь­
ных школах:
- интернатах

Областной
бюджет
(субвенции
общегосу­
дарственного
стандарта),
бюджет
города
Рязани.

1. Норматив финансового 
обеспечения образователь­
ных услуг на 1 учащегося.

2. Норматив финансового 
обеспечения социальных 
услуг на 1 учащегося.

3. Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Реализация обязательно­
го минимума основных 
образовательных про­
грамм,
со ответствующих 
требованиям федераль­
ных государственных 
стандартов общего 
образования. Реализация 
программ дополнитель­
ного образования детей. 
Реализация коррекцион­
ных программ обучения 
(классы выравнивания). 
Реализация программ 
углубленного 
профильного обучения 
(гуманитарные, физико-

Управление 
образования 
и молодеж­
ной ПОЛИТИ­

КИ

Население
школьного
возраста

1) Конституция РФ статья 43;
2) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» статья 16, часть 1, пункт 
13, статья 20;
3) Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;
4} Федеральный закон от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации» статья 
13;
5) Закон Рязанской области от 29.08.2013 
№ 42-03 «Об образовании в Рязанской 
области»;
6) Постановление Правительства РФ от 
26.06.1995 №612 «Об утверждении |



математические классы 
и т.п.) и
пр едпр о ф ильного 
обучения (программы, 
направленные на выбор 
учащимися 9-х классов 
будущей профессии или 
дальнейшего обучения 
по профильным 
програм­
мам). Содержание уча­
щихся, в том числе обес­
печение питанием

Типового положения об общеобразователь­
ной школе-интернате»;
7) Закон Рязанской области от 02.12.2005 
№ 131-03 «О межбюджетных отношениях 
в Рязанской области»;
8) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш, 
статья 9, часть 1, пункт 12.

4 Предостав­
ление основ­
ного общего, 
среднего- 
общего ’ 
образования 
в части изу­
чения дисци­
плины 
«Техноло­
гия»

Бюджет
города
Рязани

1. Норматив финансового 
обеспечения основного об­
щего, среднего общего об­
разования в части изучения 
дисциплины «Технология» 
на 1 учащегося.

2. Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Обеспечение обучаю­
щихся пр едпр о фи ль - 
ной и профессиональ­
ной подготовкой, 
посредством реализа­
ции общеобразова­
тельных программ в 
части изучения дисци­
плины «Технология» и 
дополнительных 
образ овательных 
программ.

Управление 
образования 
и молодеж­
ной ПОЛИТИ" -• 
ки

Население
школьного
возраста

1) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» статья 16, часть 1, 
пункты 13, 34
2) Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»; '
3) Закон Рязанской области от 29.08.2013 
№ 42-03 «Об образовании в Рязанской 
области».

6 Предостав­
ление 
психоло- 
го-педагоги- 
ческой и 
медико­
социальной 
помощи 
детям и

Бюджет
города
Рязани

1. Норматив финансового 
обеспеченна образователь­
ных услуг на 1 воспитанни­
ка,

2. Норматив финансового 
обеспечения социальных 
услуг на 1 воспитанника.

Обеспечение обучаю­
щихся образователь- 
но-воспитательным 
процессом посредством 
реализации программ 
дополнительного 
образования

Управление 
образования 
и молодеж­
ной полити­
ки

Население
дошколь­
ного,
школьного
возраста

1) Конституция РФ, статья 43;
2) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Российской 
Федерации» статья 16, пункт 1, подпункт 
13;
3) Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации»;



подросткам 3. Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

4) Федеральный закон от 24.07.1998 
№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации» статья 
13;
5) Закон Рязанской области от 29.08.2013 
№ 42-03 «Об образовании в Рязанской 
области»;
6) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш 
статья 9, пункт 1, подпункт 12.

7 Диагностика 
и консульти­
рование 
детей, имею­
щих пробле­
мы в разви­
тии, обуче­
нии и соци­
альной адап­
тации

Бюджет
города
Рязани

1. Норматив финансового 
обеспечения предоставления 
услуг по диагностике и 
консультированию детей, 
имеющих проблемы в разви­
тии, обучении и социальной 
адаптации на 1 ребенка.

2. Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Обеспечение обучаю­
щихся учебно - воспи­
тательным процессом 
посредством реализации 
программ социально-, 
психологической 
направленности. Мето­
дическое сопровожде­
ние детей с проблемами 
в развитии и обучении 
посредством разрабо­
танных и апробирован­
ных программ (психоло­
гических, логопедиче­
ских, социальных)

Управление 
образования 
и молодеж­
ной полити­
ки

Население 
дошколь­
ного и 
школьного 
возраста

1) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» статья 16, пункт 1, 
подпункт 13;
2) Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;
3) Закон Рязанской области от 29.08.2013; 
№ 42-03 «Об образовании в Рязанской 
области».

9 Предостав­
ление детям 
дополни­
тельного 
образования 
художе­
ствен­
но-эстетиче- 
ской направ-

Бюджет
города
Рязани

1.Норматив финансового 
обеспечения предоставления 
детям дополнительного об­
разования художествен­
но-эстетической направлен­
ности на 1 обучающегося.

2. Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и

Обучение посредством 
реализации дополни­
тельных образователь­
ных программ и осуще­
ствление образователь­
но - информационной 
деятельности в различ­
ных областях искусства. 
Воспитание учащихся.

Управление
культуры

Население 
города в 
возрасте от 
4 до 18 лет

1) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах органи­
зации местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» статья 16, пункт 1, под­
пункт 13, 17;
2) Основы законодательства РФ о культуре 
от 09.10.1992 №3612-1 статья 40;
3) Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской



ленности особо ценное движимое 
имущество).

Развитие мотивации 
личности к познанию и 
творчеству. Материаль­
но-техническое оснаще­
ние процесса обучения

Федерации»;
4) Закон Рязанской области от 29.08.2013 
№ 42-03 «Об образовании в Рязанской об­
ласти»;
5) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета о т 30.06.2006 № 470-ПГ 
статья 9 пункт 1, подпункт 12.

10 Информа­
ционно- 
библиотеч- 
ное обслу­
живание 
населения

Бюджет
города
Рязани

1.Нормативы финансового 
обеспечения информаци­
онно-библиотечных услуг на 
1 экземпляр.

2.Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Выдача документов (пе­
чатных, электронных, 
аудиовизуальных) в 
читальных залах, абоне­
ментах, по внутриси­
стемному книгообмену, 
межбиблиотечному 
абонементу и электрон­
ной доставке докумен­
тов в соответствии с 
правилами пользования 
библиотекой. Предо­
ставление пользо­
вателям информации 
(справки, консультации) 
о составе библиотечных 
фондов через систему 
каталогов, электронных 
баз данных и других 
форм библиотечного 
информирования. 
Предоставление доступа 
к электронным докумен­
там. Организация и 
проведение культурно­
просветительских 
мероприятий

Управление
культуры

Население
города

1) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» статья 16, часть 1, пункт 
16;
2) Федеральный закон от 29.12.1994 
№ 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
3) Основы законодательства РФ о культуре 
от 09.10.1992 № 3612-1, статья 40;
4) Закон Рязанской области от 03.08.1999 
№ 41-03 «О библиотечном деле»;
5) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш, 
статья 9 часть 1, пункт 15.



11 Предостав­
ление детям 
дополни­
тельного 
образования 
физкультур- 
но-спортив- 
ной направ­
ленности

Бюджет
города
Рязани

1. Норматив финансового 
обеспечения предоставления 
детям дополнительного об­
разования физкультур­
но-спортивной направленно­
сти на 1 обучающегося.

2. Норматив финансового 
обеспечения расходов на 
приобретение медикаментов 
на 1 обучающегося.

3. Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Обучение детей посред­
ством реализации 
дополнительных образо­
вательных программ 
ф изкул ьтурно-спортив­
но й направленности

Управление 
по физиче­
ской культу­
ре и массо­
вому спорту

Население 
города в 
возрасте от 
б до 18 лет

1) Конституция РФ;
2) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» статья 16, пункт 1, 
подпункты 13, 19;
3) Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации»;
4) Федеральный закон от 04.12.2007
№ 329-Ф3 «О физической культуре и спор­
те в Российской Федерации»;
5) Приказ Минобрнауки России от 
29.08.2013 № 1008 «Об утверждении По­
рядка организации и осуществления об­
разовательной деятельности по дополни­
тельным общеобразовательным програм­
мам»;
6) Приказ Госкомспорта РФ от 03.03.2004 
№ 190/л «Об утверждении Табеля обеспе­
чения спортивной одеждой, обувью и ин­
вентарем индивидуального пользования»;
7) Постановление Министерства здра- 
во-охранения РФ. Главного государствен­
ного санитарного врача РФ от 03.04.2003 
№ 27 «О введении в действие Санитар­
но-эпидемиологических правил и нормати­
вов СанПиН 2.4.4.1251-03»;
8) Письмо Федерального агентства по 
физической культуре и спорту от 
12.12.2006 № СК-02-10/3685 «Методиче­
ские рекомендации по организации 
деятельности спортивных школ в 
Российской Федерации»;
9) Закон Рязанской области от 29.08.2013 
№ 42-03 «Об образовании в Рязанской



области»;
10) Закон Рязанской области от 30.07.2009 
№ 87-03 «О физической культуре и спорте 
в Рязанской области»;
11) Устав муниципального образования — 
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 № 470-ПТ 
статья 9, пункт1, подпункты 12, 19.

22

...

Предостав­
ление досту­
па к музей­
ным коллек­
циям (фон­
дам) и 
сохранение 
памятников 
материаль­
ной и духов­
ной культу­
ры общества 
(музейных 
коллекций, 
фондов, 
памятников 
истории и 
культуры)

Бюджет
города
Рязани

Затраты на выполнение 
работ.

Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Организация выставок, 
постоянного экспозици­
онного обслуживания, 
экскурсионного обслу­
живания. Проведение 
кул ьту рно-про св етн- 
тельских мероприятий. 
Организация работы 
лекториев, школ и кур­
сов по различным отрас­
лям знаний, других - 
форм просветительской 
деятельности. Сохране­
ние, изучение, публика­
ция части Музейного 
фонда РФ, находящейся 
в федеральной собствен- 
ности. Сохранение, 
изучение, публикация 
негосударственной 
(муниципальной) части 
Музейного фонда РФ. 
Формирование научной 
библиотеки по теме 
научно-исследователь­
ской деятельности

Управление
культуры

Население
города

1) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» статья 16, пункт 1, под­
пункт 18, статья 16.1., пункт 1 подпункт 1;
2) Федеральный закон от 26.05.1996
№ 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской 
Федерации и музеях в Российской Федера­
ции»;
3) Основы законодательства РФ о культуре 
от 09.10.1992 № 3612-1, статья 40;
4) Закон Рязанской области 11.12.2007 
№ 201-03 «О музеях и музейном деле на 
территории Рязанской области»;
5) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш 
статья 9, пункт 1, подпункт 18.



23 Организация 
досуга и 
обеспечение 
населения 
услугами в 
сфере 
культур­
но-досуго­
вой деятель­
ности

Бюджет
города
Рязани

Затраты на выполнение 
работ.

Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Организация и проведе­
ние занятий в клубных 
формированиях, люби­
тельских объединениях 
по различным направле­
ниям. Организация и 
проведение кинопоказа 
и кинолекториев. Орга­
низация и проведение 
мероприятий исполни­
тельского характера 
(концертов, бенефисов и 
пр.). Организация и 
проведение нестацио­
нарных фестивалей 
конкурсов, массовых 
культурно-досуговых 
мероприятий

Управление
культуры

Управление 
образования 
и молодеж­
ной полити­
ки

Население
города

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации

■ местного самоуправления в РФ» статья 16, 
пункт 1, подпункт 17, 17.1
2) Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;
3) Основы законодательства РФ о культуре 
от 09.10,1992 № 3612-1 статья 40;
4) Закон Рязанской области от 29.08.2013 
№ 42-03 «Об образовании в Рязанской 
области»;
5) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш 
статья 9, пункт 1, подпункт 16, 17.

24 Обеспечение 
доступа к 
открытым и 
закрытым 
спортивным 
объектам 
для свобод­
ного пользо­
вания

Бюджет
города
Рязани

Затраты на выполнение 
работ.

Затраты на содержание 
учреждения (недвижимое и 
особо ценное движимое 
имущество).

Организация трениро­
вочного процесса и 
физкул ьтур но-оздорови- 
тельных мероприятий на 
базе физкультурно-спор­
тивных учреждений

Управление 
по физиче­
ской культу­
ре и массо­
вому спорту

Население
города

1) Конституция РФ;
2) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа­
ции местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» статья 16, пункт 1, под­
пункт 19;
3) Федеральный закон от 04.12.2007
№ 329-Ф3 «О физической культуре и спор­
те в Российской Федерации»;
4) Устав муниципального образования -  го­
родской округ город Рязань Рязанской об­
ласти, принятый решением Рязанского го­
родского Сонета от 30.06.2006 № 470-Ш 
статья 9, пункт 1, подпункты 19.



25 Организация Бюджет Затраты на выполнение Организация и проведе­ Управление Население 1) Конституция РФ;
и проведе­ города работ. ние занятий в клубных по физиче­ города 2) Федеральный закон от 06.10.2003
ние занятий Рязани

Затраты на содержание
формированиях, люби­ ской культу­ № 131-ФЗ «Об общих принципах организа­

физкультур­ тельских объединениях ре и массо­ ции местного самоуправления в Российской
но-спортив­ учреждения (недвижимое и по различным направле­ вому спорту Федерации» статья 16, пункт 1, подпункт
ной направ­ особо ценное движимое ниям 19;
ленности имущество). 3) Федеральный закон от 04.12.2007 

№ 329-Ф3 «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации»;
4) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш 
статья 9, пункт 1, подпункты 19.


